
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI FAULE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 87 DEL 30/12/2024  
OGGETTO: 

 IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE DA PARTE DELLA  BIBLIOTECA 
COMUNALE DI LABORATORI DIDATTICI;           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno trenta nella Sede del Palazzo 

Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 

VISTI: 

• lo Statuto dell’Ente;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di 
regolarità amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da 
parte degli enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per 
l’assunzione di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli 
enti locali; 

RICHIAMATI: 
⎯ la D.C.C. N. 31 del 19.12.2023 avente ad oggetto “Documento unico di 

programmazione (dup) - periodo 2024/2026. adozione ai sensi dell'art. 170 del 
d.lgs. 267/2000”. 

⎯ la D.C.C. N. 32 del 19.12.2023 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione 2024-2026 (art. 151/ d.lgs.n. 267/2000 ed art. 10/d.lgs.n. 

118/2011).” esecutiva ai sensi di legge; 
⎯ la D.C.C. N. 3 del 09.01.2023 avente ad oggetto “Piano esecutivo di gestione 

(p.e.g.) per il triennio 2024-2025-2026” 

 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RILEVATA la propria competenza in qualità di Responsabile del Servizio 

Amministrativo, nominata con Decreto Sindacale n. 4/2024; 

 Premesso che i volontari della biblioteca comunale hanno organizzato due 

laboratori didattici per bambini (uno di lettura animata e l’altro in occasione 

dell’epifania), offrendo ai partecipanti una piccola merenda. 

 

Che, a tal proposito, è stata contattata la panetteria di Becchero Irene avente sede 

in via Torino 51-53 - 12030 - CASALGRASSO (CN) P.IVA 10924740011 la fornitura delle 

merende e delle bibite al prezzo complessivo di Euro 300,00 Iva 10% di legge compresa 

(Euro 272,73 oltre IVA 10%) Cig  B50CF4E5D7; 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi;  

 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

 

  Tutto ciò considerato  

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo:  

 

1. Di impegnare per la realizzazione del progetto suindicato organizzato dalla biblioteca 

comunale, la somma di €. 300,00 compresa IVA di legge (Euro 272,73 oltre IVA 10%) a 

favore della panetteria di Becchero Irene avente sede in via Torino 51-53 - 12030 - 
CASALGRASSO (CN) P.IVA 10924740011 , imputando la stessa somma al cap. 2000/2/1 del 

Bilancio 2024-2026 - esercizio 2024; 

2. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’espressione del visto di regolarità contabile, dando atto che la sua efficacia decorrerà da 

tale visto; 

3. di dare atto che la liquidazione del corrispettivo per il presente incarico sarà disposto 

previa verifica della regolarità della prestazione resa; 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:GRAFFIONE Tiziana



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


